经济学院 2023～2024学年“金龙鱼”奖学金评选方案

中南林业科技大学教育基金会与金龙鱼慈善公益基金会为鼓励我校优秀学生努力学习、勤奋创新、均衡发展，践行“和谐共享”的价值观，两基金会共同在中南林业科技大学设立专项奖学金，奖励对象为食品科学与工程学院、机电工程学院、物流与交通学院、环境科学与工程学院、经济学院、商学院品学兼优的本科学生。现根据湖南省中南林业科技大学教育基金会、食品科学与工程学院下发的《关于做好2023～2024学年“金龙鱼奖学金”评选工作的通知》，将我院金龙鱼奖学金的有关评选事项通知如下：
　　第一条 奖励方案
[bookmark: _GoBack]　　2023～2024学年经济学院名额为5人，奖励额度为人民币6,000元/人，面向我院全日制统招三年级本科学生。
　　第二条 奖学金申请条件
　　1、申请“金龙鱼奖学金”的学生应该满足以下基本条件:
　　（1）热爱国家，拥护党的基本路线；
　　（2）有良好公德，自觉遵守法律和校纪；
　　（3）综合素质高，学习、生活态度积极向上，具有一定的学习能力、创新能力、动手能力、灵活运用知识的能力、口头与书面语言表达能力（五种能力）；
　　（4）学习成绩优异，原则上要求参评上一学年专业排名前 20%。
　　2、凡有下列情况之一者， 均不参与“金龙鱼奖学金”的申请或评选:
　　（1）在校期间，违反国家法律法规，受到相应处罚者；
　　（2）在校期间，受到学校、院系通报批评（含院、系级）及警告以上纪律处分者（原则上以书面处分通知为准）；
　　（3）在参评学年，必修课、专业选修课等单科学习成绩不及格者；
　　（4）在评奖过程中弄虚作假，提供假成绩、假证明者；
　　（5）学校奖学金评审委员会或金龙鱼基金会认为其他不适宜获得奖学金的情况。
　　第三条 评选时间
　　1、2023～2024学年经济学院“金龙鱼奖学金”评选时间为:2024年10月18日—11月5日。学生的年度成绩测评考察时间范围是：2023年9月1日至2024年8月31日。
　　2、经济学院参评同学请于 2024年10月24日中午11点前将参评的相关材料交给年级的辅导员。
　　第四条 材料清单及报送要求
　　1、《金龙鱼奖学金申请表》（附件1，一式三份）；
　　2、《金龙鱼奖学金推荐名单汇总表》（附件2，一式两份）；
　　3、申报附件材料（获奖证书、荣誉证书、论文封面/目录/正文/封底、专利授权证书等复印件）（一式三份）；
　　4、报送材料清单1～2请同时报送电子版和纸质版，申报附件材料只需纸质版；
　　5、申报表、汇总表纸质版须经所在单位审核后签字盖章；
　　6、所有纸质材料请用A4纸正反打印，不要改变表格样式。
　　第五条 评审程序
　　“金龙鱼奖学金”的评选应遵循公平、公正、公开原则，基本评审程序如下:
　　1、在10月28日前将所有申报材料送评审牵头组织单位。《金龙鱼奖学金申请表》和《金龙鱼奖学金推荐名单汇总表》同时报送电子版和纸质版，申报附件材料只需纸质版。
　　3、10月30日～11月5日，基金会会秘书处同牵头组织单位对推荐名单予以审核并提交评审，确定人选并在全校范围内公示（三个工作日）。公示无异议后，将候选人名单及其申请表报金龙鱼公益慈善基金会；
　　4、金龙鱼基金会复核通过后，确定最终获奖名单，发放“金龙鱼奖学金”。

　　中南林业科技大学经济学院
　　2024年10月17日